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Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
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Az önkormányzat hírei 
 

A képviselő-testület 2009. szeptember 1-jén 

az önkormányzat I. félévi gazdálkodásáról 

szóló beszámolót, valamint a költségvetés 

módosítását tárgyalta meg. 

A nyár folyamán elkészült az 

Önkormányzati Hivatal tereprendezése és 

parkolója, megkezdődött a Művelődési 

Házban a vizesblokk felújítása.  

A Dózsa és Petőfi S. Utcák felújítására 

benyújtott TEUT pályázatra a pályázatkezelő 

4.789.451 Ft – 58 %-os - vissza nem 

térítendő támogatást biztosít, a beruházás 

összköltsége: 8.257.674,- Ft. A beruházás az 

ősz folyamán elkészül. 

Elkészült az Általános Iskola épületének 

külső felújítása 15.647.975,- Ft 

összköltséggel, jelenleg a pályázat végső 

elszámolása és a műemlék épület 

használatbavételi engedélyezési eljárása van 

folyamatban. 

A kistelepülések szennyvízkezelésére kiírt 

pályázat előkészületéhez kapcsolódóan 

megtörténtek a felmérési és tervezési 

munkálatok. Egy darab átemelőhöz 

szükséges terület megvásárlását kell 

lebonyolítani és a tulajdonosok 

hozzájárulásait kell beszereznünk. 

A beruházás összköltsége 443 millió Ft, a 

pályázatban 90 %-os mértékű vissza nem 

térítendő támogatást igényelhetünk. A 

szükséges lakossági hozzájárulás pontos 

összegét az elbírálást követően tudjunk 

megmondani, jelenlegi számítások alapján 

várhatóan 250-300 ezer Ft között lesz, 

függően attól, hogy mennyi lesz a pályázati 

forrás összege. A lakossági hozzájárulások 

befizetését lakáskassza igénybevételével 

lehet teljesíteni havonta 2-3.000 Ft 

összeggel. Kérjük a lakosságot, hogy a 

pályázati forrásból megvalósuló beruházást 

támogassák hozzájárulásaikkal, hiszen 

környezetünk védelme érdekében nagyon 

fontos, hogy a település teljes 

infrastruktúrával ellátott legyen, továbbá ez 

növeli a pályázat pozitív elbírálását és 

ingatlanaik értékét. 

 

Kissné Mátyás Éva 

Körjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az önkormányzat a 2010. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázatokat meghirdeti. 

 

Az „A” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel 

rendelkező hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, 

akik a képzésre vonatkozó keretidőn belül, teljes idejű (nappali tagozatos) 

alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot 

és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, egységes, osztatlan 

képzésben vagy felsőfokú szakképzésben folytatják tanulmányaikat. 

A „B” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel 

rendelkező, hátrányos szociális helyzetű (a 2009/2010. tanévben utolsó éves, 

érettségi előtt álló középiskolás, illetve felsőfokú diplomával nem rendelkező, 

felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert [érettségizett]) fiatalok 

jelentkezhetnek, akik a 2010/2011. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény 

keretében teljes idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget 

eredményező alapképzésben, egységes, osztatlan képzésben vagy felsőfokú 

szakképzésben kívánnak részt venni. 

A pályázatok benyújtásának határideje: 2009. október 30. formanyomtatványok 

a Körjegyzőségen átvehetők. 
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A művelődési ház hírei 
 

Az utóbbi években az önkormányzat komoly 

lépéseket tett annak érdekében, hogy 

tulajdonában lévő épületeit felújítsa. Az 

elmúlt néhány hónapban a művelődési 

házban is elkezdődtek a munkálatok annak 

érdekében, hogy Rábahídvég lakosságát ez a 

patinás épület a 21. század igényeinek 

megfelelően tudja szolgálni. Első lépésként a 

vizesblokkot újítjuk fel, valamint 

megcseréljük a könyvtár és a teleház 

helyiségeit. Erre praktikusságból van 

szükség, hiszen a könyvtári olvasóknak több 

természetes fényre van szükségük, mint a 

számítógépeket használóknak. A felújítások 

remélhetőleg nem érnek véget a fent említett 

változtatásokkal, ugyanis jó eséllyel 

pályázunk további támogatásra az IKSZT 

nevű Uniós pályázattal.  

Mindenesetre bízom benne, hogy október 

elejére sikerül az épületben konszolidált 

viszonyokat teremtenünk, és újra tárt 

ajtókkal fogadhatjuk csoportjainkat és 

látogatóinkat. 

Októbertől ismét várjuk a tornára 

vágyókat, a dalárdásokat, az SZM -

lányokat, a kézimunkásokat, a kézműves 

foglalkozást kedvelő gyerekeket, a sakk 

szakkörösöket, a pókereseket, a ping-

pongot kedvelőket, az ifjúsági klub és az 

idősek klubjának tagjait, valamint 

mindenkit, akinek kedve van betérni 

hozzánk. 

A könyvtárban a könyvkölcsönzést az 

átalakítás alatt sem függesztettük fel, miután 

azonban végleges helyünkre költözünk, 

ismét kibővítjük állományunkat DVD-kel és 

CD-kel is. A teleház is hamarosan teljes 

gőzzel fog működni az új helyén.  

További programjainkról és terveinkről: 

Már elkezdődött egy KRESZ-tanfolyam ez 

elmúlt héten, és remélhetőleg tovább tudjuk 

folytatni a júniusban félbeszakított angol 

tanfolyamunkat és tánctanfolyamunkat. 

Ezen kívül szeretnénk a tél beálltával egy 

kezdő és egy haladó számítógépes 

tanfolyamot indítani.  

Október 10-ére szervezzük a már 

hagyományossá vált szüreti felvonulást, 

melyre várjuk mind a felvonulni, mind a 

nézelődni vágyókat. De higgyék el, igazán 

az élvezi a programot, aki részt vesz benne! 

Október 19-én az alsósoknak szervezünk 

Zalaegerszegre színházlátogatást, de az évad 

során a színházkedvelő felnőttek sem 

maradnak előadás nélkül.    

Októberben tervezünk egy kiállítást a 

kézimunka csoport legutóbbi munkáiból. 

Ezek a képek igazán érdemesek arra, hogy 

megtekintsék őket! 

A nagy sikerre való tekintettel ebben az 

évben is szeretnénk megvalósítani adventi 

programjainkat. Erről bővebben egy külön 

cikkben szólunk. 

Végezetül kívánom, hogy minél többen 

kapjanak kedvet kínálatunkhoz, és térjenek 

be hozzánk minél gyakrabban! Örömmel 

vennénk észrevételeiket, ötleteiket is. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örömhírek 
Születések: 
Augusztus 28 –án született Lajos Csanád, Lajos Péter és Lajos Beáta gyermeke. 

Augusztus 31 –én született Horváth Kristóf, Horváth József és Pados Krisztina gyermeke. 

Szeptember 6 –án született Unger Szabolcs, Németh Szabolcs és Unger Anikó gyermeke. 

 

 

Kívánunk az újszülöttekhez sok örömet! 

 

Örömükben mindannyian osztozunk! 

 

 



4 HÍDVÉGI HÍRADÓ                     2009. Szeptember 

 

Készülődés az rábahídvégi adventi napokra 
 

A múlt évben a Véngesztenye csárda és 

néhány fiatal kezdeményezésére az adventi 

vasárnapokon programokat szerveztünk, 

hogy itt, Rábahídvégen is elősegítsük a 

karácsonyi hangulatot. A rendezvénysorozat 

másik, nem titkolt célja az volt, hogy 

egymáshoz közelebb hozza a falu lakosságát, 

hogy a szeretet ünnepe előtt kicsit jobban 

odafigyeljünk egymásra. Nagyképűség 

nélkül állíthatjuk, hogy az érdeklődés 

minden várakozást felülmúlt, a hídvégiek 

nagyon kitettek magukért! Ezekben a 

hetekben a sok idegentől kapott dicséret 

miatt is jó volt hídvéginek lenni! 

A tavalyi sikereken felbuzdulva úgy véljük, 

hogy az adventi programokból érdemes 

hagyományt teremteni. 

Mindehhez továbbra is számítunk a lakosság 

támogatására! Hiszen igazi faluközösséget 

csak akkor tudunk kovácsolni, ha nemcsak 

azt várjuk, hogy kapjunk, hanem 

lehetőségeinkhez mérten adjunk is valamit. 

Itt nemcsak anyagi dolgokra gondolunk, 

hanem ötletekre, kétkezi munkára és sok 

minden másra is. Tavaly nagy sikere volt a 

forralt bornak, a teának, a rétesnek, a mézes 

kalácsnak, a pogácsának, a csirkének és a 

kolbásznak. Ebben az évben szeretnénk 

kiegészíteni a kínálatunkat fánkkal, 

csülökkel és sült malaccal is. 

Csirkére és kolbászra már kaptunk 

felajánlást, de nagy segítség lenne, ha 

bármilyen kis mennyiségű alapanyagot 

(cukor, narancs, citrom, alma, mák, túró, 

magozott meggy, cseresznye méz, liszt, 

lekvár, olaj, stb.) is kapnánk a lakosság 

részéről. 

 

Kérjük Rábahídvég lakóit, támogassák kezdeményezésünket! 

 

Tervezett programjaink: 

November 29. - Adventi koszorú építése, idősek napja. 

November 30. - A koszorú megáldása, első gyertyagyújtás. 

December 5. - Karácsonyfa felállítása. 

December 6. - A karácsonyfa feldíszítése, Mikulás-váró. 

December 12. - A betlehem felállítása. 

December 13. - Az iskolások és óvodások karácsonyi műsora, melyet a 

tavalyihoz hasonlóan karácsonyi vásárral kapcsolunk össze. 

(A bevétel az óvodát és az iskolát támogatja.)  

December 20. - A dalárda karácsonyi koncertje, Karitász vasárnap. 

 

Aki úgy gondolja, hogy valamilyen módon szeretné támogatni az adventi napokat, kérjük, 

jelentkezzen a művelődési házban személyesen vagy telefonon! 

   

Előre is köszönjük! 

 

Mindenkire szükségünk van, hogy mindenkinek örömet szerezhessünk! 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendezettebb temetőért 
 

Bizonyára nem kerülte el a temetőbe járók figyelmét, hogy a korábban szanaszét hagyott 

flakonoknak egy ,,jó tündér” tartókat készített. Ezeket a tartókat saját ötlettől vezérelve 

Márkus Zoltán ajánlotta fel a falu lakói számára. Önzetlenségéért újságunk hasábjain 

szeretnénk neki köszönetet mondani. 
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Egy kis emlékezés 
 

Elmúlt a nyár, lassan az ősz is. Korán 

sötétedik, hosszúak az esték. Az embernek 

van ideje visszagondolni az elmúlt hetekre, 

hónapokra. Eszembe jutott a tavalyi advent, 

a két hangverseny a templomban, ami 

segített minket előkészülni a szeretet 

ünnepére. A műsort a helyi dalárda adta, 

akik a szabadidejüket áldozták a próbákra. 

Jó gondolat volt, hogy a műsor végén 

megmutatkoztak, így tudjuk, kik is szereztek 

örömet nekünk. 

Előtte éven páran voltunk, de a legutóbbi 

hangversenyen, mikor benyitottam a 

templomba, alig hittem a szememnek. 

Megteltek a padok! 

Hát igen! Ez Rábahídvég! Remélem és 

bízom abban, hogy ez hagyománnyá válik. 

Az viszont utólag is eszembe jut, ami akkor 

feltűnt, hogy hiányoztak a padokból azok, 

akiknek illett volna ott lenni, példát mutatni 

a fiataloknak. Hamarosan lesz alkalom ezt 

helyrehozni. Az idei adventi hangversenyen 

arra a csodálatos Ady versre is szívesen 

emlékezem vissza, ami akkor és ott hangzott 

el a templomban, ami mindig aktuális, és 

amelynek egy szakaszát hadd idézzem: 

 

„Nem volna más vallás. 

Nem volna csak ennyi: 

Imádni az Istent 

És egymást szeretni.” 

Varga Elemérné 

 

Kedves véradók és vöröskeresztesek! 
 

Községünkben működő Vöröskereszt 

alapszervezet legfontosabb feladata a 

véradásszervezés. 

2009. évben Rábahidvégen 3 alkalommal 

volt véradás, összesen 50 véradó volt. Ez 

átlagban 16-17 véradót jelent. Fontos 

lenne, ha községünk fiatal lakói követnék 

a véradók táborát, hisz a gyógyító vérre 

az év minden napján szüksége van a 

betegellátásnak. Sajnos bárki kerülhet 

olyan helyzetbe, hogy segítségre lesz 

szüksége.   

Itt szeretném kérni a falu lakosságát, 

hogy tagbélyeg vásárlásával támogassák 

szervezetünket, hisz a bevételből a 

véradókat, és a beteg gyerekek 

üdültetésére fordítjuk. 

Bélyeget lehet vásárolni Kovács 

Szilveszterné és Rába Lászlóné v.k. 

Vezetői tagoktól. 

Községünk vöröskeresztes önkéntesei 

minden évben segítenek az 

önkormányzat által rendezett idősek napi 

megemlékezés lebonyolításában.  

Ezennel megköszönöm a véradók 

önzetlen segítségnyújtását, az önkéntes 

segítők közreműködését, s az 

önkormányzat támogatását. 

 

 

Somogyi Lászlóné  

Vöröskeresztes Alapszervezet titkára  

 

 
 

 

 

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvégi Önkormányzat lapja 

Megjelenik: negyedévente 450 példányban 

Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Smolczer Zoltán 
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Az Őszirózsa Klub jelentkezik 
 

Községünk lakosságának több mint 30% 

-át nyugdíjasok teszik ki. Ez a réteg 

jelentősen befolyásolja falunk életét. 

Korosztályunk tagjai a közösségi életben 

is aktívan részt vesznek, pl. énekkar, 

gobelin szakkör stb. Ezen 

tevékenységekkel jó példát mutatnak. Kis 

csapatunk Tollár Sándor irányításával a 

falunapi főzőversenyen gulyás 

kategóriában első helyezést ért el. 

Pár hónapos szünet után újra 

klubfoglalkozásra hívjuk kedves 

klubtársainkat. Utcán való 

találkozásaink során a beszélgetésekből 

is kitűnik, hogy igénylik ezeket a 

rendezvényeket. Következő 

összejövetelünkre, október elején 

kerülhet sor, ugyanis a művelődési ház 

vizesblokkjának átadása erre az időre 

várható. Erről az időpontról meghívó 

útján fognak értesülni tagjaink. Az első 

összejövetelre szeretném, ha 

mindenkinek lenne ötlete a klubélet 

tartalmának kibővítésére. Minden 

észrevételt, ötletet szívesen fogadunk. 

A vezetőség a hosszú szünet ellenére is 

tartotta a kapcsolatot, így próbálunk 

biztosítani minél színesebb programot. 

Az előrejelzések alapján elmondhatom, 

hogy sikeres volt a felhívás a 

kupakgyűjtéssel kapcsolatban. Ezt a 

nemes feladatot szeretnénk a 

továbbiakban is folytatni. Megköszönöm 

mindazoknak, akik ennek érdekében 

bármit is tettek. 

Szeretnénk megcélozni azt, hogy 

klubunk jelenleg „fiatalabb” korosztályát 

a kissé idősebb réteg is nagyobb 

létszámban bővítse ki. Örömmel tölt el 

bennünket, hogy jelenleg is vannak 90 

éves tagjaink is. 

Ha klubéletünk felkeltette volna 

valakinek az érdeklődését szívesen 

várjuk közénk! 

 

Végül, de nem utolsó sorban szeretnénk 

köszönteni azokat a társainkat, akik a 

nyár folyamán ünnepelték 

névnapjukat. Varga Lajosné Ilonka néni 

versével most őket köszöntjük. 

Szóljon a vers… Zitának, az Iréneknek, 

Magdolnának, Juditnak, Ilonának, a 

Lajosoknak, Máriáknak, Margitoknak, 

Editnek és Annának. 

 

Íme, a vers: 

 

Szeretettel köszöntjük mindnyájukat nevük napján, 

Szeretet boldogság fonja át életünk fonalát. 

Bú ne érje őket, könny ne legyen szemükben, 

Öröm és szerencse kísérje egész életüket. 

 

Éltük hosszú legyen, vágyuk valóra váljon, 

Családjukra, béke és szeretet szálljon. 

Virág helyett fogadják a sok jó kívánságot, 

Még sokáig sok boldog névnapot kívánok! 
 

Korándi Károlyné 

Őszirózsa klub elnöke 
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Az influenza - a folyton változó vírus 
 

Az influenza fertőző légúti betegség, 

amelyért az influenzavírus felelős. 

Cseppfertőzéssel terjed: amikor 

belélegezzük a vírust, az megtámadja a 

felső légutak sejtjeit. A nedves, párás 

hőmérséklet kedvez leginkább a 

vírusoknak, megóvja azokat a 

kiszáradástól. Néhány szürke, nyálkás 

nap elegendő ahhoz, hogy elinduljon 

egy influenzajárvány.  

Általában négy nappal a fertőzés után, a 

tünetek többsége egyszerre jelentkezik. 

Tipikus tünetek a fejfájás, a száraz 

köhögés, a reszketés, az egész testre 

kiterjedő fájdalom és a magas láz, akár 

40 C is. Ahogyan szűnik a láz, a vizes 

orrfolyás és a torokfájás válik kínzóvá. A 

beteg extrém fáradtságot, gyengeséget 

érez. Már a tüneteket megelőző napon és 

utána egy hétig fertőzheti környezetét. 

Mivel az immunrendszer legyengül, az 

influenzában szenvedők könnyen egy 

másodlagos fertőzés, úgynevezett 

felülfertőződés áldozatai lehetnek. Ez 

többnyire akkor alakul ki, amikor a beteg 

állapota már javulni kezd. Ilyenkor újra 

magas láz, légzéskor jelentkező mellkasi 

fájdalom és sárgás-zöldes színű köpet 

jelenhet meg. Az influenza felerősítheti 

a szív-és tüdőbetegségek, illetve más 

krónikus betegségek tüneteit is. 

A betegséget ki kell feküdni, hagyni kell, 

hogy a szervezet maga küzdje le a 

betegséget. Pihenjünk, csillapítsuk a 

lázunkat, igyunk sok folyadékot és 

együnk vitaminokat! A párásító-

készülékek könnyítik a légzést, a 

fájdalomcsillapítók enyhítik az 

izomfájdalmakat. Mivel vírus okozta 

betegségről van szó, antibiotikumra nincs 

szükség, csak a másodlagos fertőzések 

esetén. 

Az influenzavírusok közül az „A” és „B”  

típus tehető  felelőssé  az ismétlődő 

járványokért. Sérülékeny, könnyen 

elpusztítható vírusokról van szó, amelyek 

azonban kedvező időjárási viszonyok 

közepette embertömegek megbetegedését 

okozhatják. Mutációk révén ráadásul 

folyamatosan változnak, ezért hiába gyárt 

megfertőzött szervezetünk ellenanyagot a 

vírus ellen, a következő évi járvány 

idején az ellenanyag-molekulák már nem 

ismerik fel a megváltozott vírust és nem 

nyújtanak védelmet ellene. Így egész 

életünkben fogékonyak vagyunk a 

fertőzésre. 

A legjobb védekezés a védőoltás. Az 

oltóanyagok az adott évben várhatóan 

fertőzéseket okozó influenzatörzseket 

tartalmazzák. A járvány várható kitörése 

előtt 3-4 héttel érdemes beadatni a 

védőoltást, hiszen az immunitás 10-14 

nap alatt fejlődik ki. Bizonyos kiemelten 

veszélyeztetett csoportok – a krónikus 

tüdő,- szív,- vese és cukorbetegek,- 

valamint a 65 év felettiek - ingyenesen 

juthatnak a vakcinához. Javasolt az 

oltás mindazoknak, akik szociális 

intézményekben dolgoznak, 

pedagógusoknak, hivatalokban és 

kereskedelemben dolgozóknak is. 

Sajnálatos, hogy minden évben jelentős 

mennyiségű oltóanyag marad 

felhasználatlanul, mert sokan nem élnek 

a lehetőséggel. 

 

 

Dr. Bakó Ildikó 

Háziorvos 
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2009/2010-es nevelési év az óvodában 
 

„ Itt van az Ősz: 

Tudjátok-e mit hozott? 

Sárga körtét, piros almát, 

Friss diót, 

Csak úgy hinti, csak úgy szórja a sok jót. 

Mit hozott még?....” 

/Gedeon Ferke: Őszi vers/ 

 

Többféle változást az óvodában. 

A nyári szünetben elmagányosodott óvoda 

újra benépesült. Igaz, a tavalyi nagyok már 

az iskola padját koptatják, helyettük új kicsik 

barátkoznak a környezettel, középsős és 

nagycsoportos társaikkal, felnőttekkel. 

A szépen gondozott kert és udvar, valamint a 

frissen meszelt falak, kitakarított épület sok 

szorgalmas kéz munkáját dicséri. 

Köszönjük minden résztvevőnek! 

Személyi változás is történt. Betti óvó néni 

kicsi babáját várja az ősszel. A munkatársak 

nevében is jó egészséget és sok örömet 

kívánunk az új feladathoz, az anyaság és a 

szülői szerep gyakorlásához. Míg Ő új 

feladatával lesz elfoglalva, helyét e sorok 

írója vette át. 

Kovács Jánosné, Kati vagyok. Vasváron élek 

a férjemmel. Két felnőtt fiam már 

elköltözött, három pici leány unoka boldog 

nagyija vagyok. 

Köszönöm a lehetőséget, hogy az Önök 

falujában gyakorolhatom azt a hivatást, 

amelyre gyermekkorom óta készültem, 

melynek főszereplői mindig a gyerekek 

voltak. 

Új munkatársaim kedvesen fogadtak, 

támogatásukkal sikerült hamar 

beilleszkednem. Köszönöm, hogy segítő 

szándékukat mindig érezhetem. 

Az idei nevelési évet 26 beíratott 

kisgyermekkel indítottuk. Az évek során 

gyakorlattá vált helyi nevelési programot 

követjük. E program alapelve: az óvodáskor 

nyelve: a játék és mese. A gyermek és a 

velük foglalkozó, köztük levő felnőtt 

együttes alkotása, feltétele a jóindulatú 

sugárzás, ami az óvónő jelenlétéből árad. 

Biztonságérzet és szeretetkapcsolat nélkül a 

kisgyermek nem nevelhető. 

Legfontosabb feladatunk, hogy nyugodt, 

derűs légkört biztosítsunk a gyermekek 

testi, lelki és értelmi fejlődéséhez. Fontosnak 

tartjuk a gyermekek személyiségének 

kibontakoztatását, differenciált nevelését az 

esélyegyenlőség megteremtését. Az iskolára 

való alkalmasság elérése érdekében a 

képességeikhez mért fejlesztést. Itt ragadjuk 

meg az alkalmat, hogy megköszönjük a 

helybeli néninek az őszi termésekből 

összeállított csomagot, ezzel is a gyermekek 

ismereteit elevenítettük fel. 

Szeretnénk erősíteni az óvoda-család 

kapcsolatát. Az együttműködés megléte a 

gyermek személyiségének fejlődését 

szolgálja. 

Programunk alapján az életre nevelünk, és 

azon belül segítjük, hogy a gyermekek 

örömteli, teljes és igazi kisgyermekkor után 

kezdjék el az iskolai tanulást. 

Igyekezz örömet szerezni másoknak, ez 

neked is jó. 

Őszi bemutatkozó cikkünket is e mottó 

jegyében zárjuk. 

 

„Tudj örülni a föld minden örömének, tudj 

örülni a fénynek és sötétnek, tudj örülni a 

négy évszak színének, de az embernek tudj 

örülni mindenekelőtt.” 

/Názim Hikmet/ 

 

 

 

A kollégák nevében is: 

Kovács Jánosné  

Óvodavezető
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Elkezdődött… 
 

Ha szeptember, akkor tanévkezdés. A 

szünet mindig csak egy röpke pillanatnak 

tűnik. Aztán (mintegy varázsütésre) a 

szeptemberi becsengetéssel benépesül az 

iskola. Az idei évben 116 iskolás kezdte 

meg a tanévet, közülük öten először 

ülnek iskolapadba. Az Ő életükben 

történik a legnagyobb változás. Több 

hetes képességfejlesztő időszak segíti 

Őket abban, hogy felvegyék az iskolai 

élet ritmusát. 

A tanévkezdés nemcsak számukra nehéz, 

hanem természetesen a többieknek is. 

Sok szülőnek, diáknak szorongást 

okoznak az első hetek, hiszen a nyári 

kikapcsolódás után nehéz átállni a 

rendszeres munkára.  

A nyolcadikosokra különösen fontos 

feladat vár. El kell dönteniük, hogy 

melyik úton indulnak tovább. A 

tanulásuk eredménye alapján kerülhetnek 

majd be a kiválasztott középfokú 

intézménybe. Nehéz és fontos döntés 

előtt állnak.  

A fenntartó önkormányzatokon nem 

múlhat a tanév sikeressége. A 

lehetőségeik figyelembevételével 

mindent elkövetnek, hogy segítsék a 

munkát. Azoknak a családoknak, akik 

nem voltak jogosultak az ingyenes 

tankönyvcsomagra, gyermekeik után 50 

%-os támogatást adtak. Az épületek 

karbantartására is nagy figyelmet 

szentelnek.  

A rábahídvégi iskola külső tatarozása 

után újra az eredeti formában várja a 

tanulókat.  

A Püspökmolnári iskola nyílászáró 

cseréjére és külső tatarozására nyert el az 

önkormányzat pályázat útján anyagi 

támogatást.  

A tanulás mellett természetesen 

szabadidős programok is színesítik a 

tanév pillanatait. Megrendezzük a 

hagyományos programjainkat, 

tanulmányi és sportversenyeken, osztály- 

és iskolai kirándulásokon vehetnek részt 

tanulóink. Nemzeti és iskolai 

ünnepeinken való részvétel 

tanulóinknak kötelező. 

Ami elkezdődött, az be is fejeződik. Ha 

mindenki becsületesen teszi ma dolgát ez 

a tanév is csak egy röpke pillanatnak 

tűnik. Ezekhez a pillanatokhoz kívánok 

mindenkinek erőt, rendszeres 

feladatteljesítést és sok örömet. 

 

 

Smolczer Tibor 

Igazgató 
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Sporthíradó 
 

Rábahídvég futballcsapata szeptember 

20 –án játszotta a 2009/2010 –évi 

bajnokság őszi fordulójának 5. 

mérkőzését. Az 5 forduló 

eredményei: 1 győzelem, 2 

döntetlen, 3 vereség. 

Sajnos a kitűzött (elvárt) 

teljesítménytől nagyon el van maradva 

csapatunk. 30% -os teljesítménnyel 

nem lehet 1-3 helyezést elérni. Három 

éve Megyei III osztályban játszik az a 

csapat, amely megjárta a Megyei I és 

Megyei II osztályt. Végre össze 

kellene fogni játékosainknak, 

csapatvezetőinknek 

„szponzorainknak”, hogy egyet 

akarjunk, mégpedig azt, hogy 

csapatunk a Megyei II osztályban 

szerepeljen, hiszen az utánpótlásunk 

adva van. Nagyon sok tehetséges 

fiatal várja, hogy Rábahídvégen újra 

Megyei II osztályú csapat legyen. 

Ehhez a célhoz kérem a játékosok 

segítségét, és azokat, akik egyéb okok 

miatt „távol” maradnak csapatunktól. 

Az utánpótlás Október 1 –én 

(csütörtökön) 18:00-19:30 –ig kezdi 

meg az edzéseket Püspökmolnári 

tornatermében. 

 

 

Horváth Ernő 

Labdarúgó szakosztály elnök 

 

Képek a falunapi utcabajnokságról 
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Nyert a pályázatunk! 
 

Az elmúlt években hozzá kellett 

szoknunk: ha azt akarjuk, hogy plusz 

pénzekhez jussunk terveink 

megvalósítására, pályázni kell. E 

tekintetben községünk jelentős 

eredményeket ért el. Ezen 

eredményeket falunk lakossága 

ismeri, hasznát élvezi. 

Az elmúlt évben lehetőség nyílt a 

művelődési ház épületének és 

tevékenységének megújítására egy 

furcsa nevű kétfordulós pályázat 

keretében. Ez a pályázat az integrált 

közösségi és szolgáltató tér, azaz 

IKSZT címet viseli. A cím kétség 

kívül „szörnyű”, de lefordítva azt 

jelenti, hogy a megújuló kultúrház 

épületében sokrétű és minőségi 

közszolgáltatásokhoz juthatnak hozzá 

falunk lakói. 

Első pályázatunk a több mint 1000 

pályázó közül az elbíráló hatóság 

pontozása alapján a 43. helyezést érte 

el. Ez a kétség kívül jó eredmény 

azonban csak akkor válik teljessé a 

gyakorlatban, ha a következő 

időszakban tartalommal tudjuk 

megtölteni. 

Amennyiben a második pályázatunk is 

nyer, az elmúlt két évben indult 

folyamatok folytatódhatnak. A 

pályázattal uniós pénzekből közel 50 

millió forintot nyerhetünk. Ezt az 

összeget felújításra, eszközbeszerzésre 

és működtetésre kell fordítanunk. Így 

a művelődési házban a projekt 

keretében megvalósulhat az összes 

nyílászáró cseréje, a színházterem 

felújítása, statikai megerősítése. 

Célunk az, hogy a termeket minél több 

féle módon ki tudjuk majd használni. 

A tárgyi, technikai eszközök 

megújításával pedig azt szeretnénk 

elérni, hogy egyre több közösség tudja 

igénybe venni az épületet, és minél 

több rábahídvégi érezze magát 

otthon a művelődési házban. 

A pályázat „megálmodói” úgy vélik, 

hogy falunk e fontos közösségi 

színterének megújítása tovább bővíti 

az elérhető szolgáltatások körét. A 

megújuló könyvtár, és a teleház 

mellett itt kapnak helyet más 

szolgáltatások, pl. az e-Magyarország 

pont, a falugazdász, a családsegítő, a 

FIP -pont, stb., melyek mind azt 

szolgálják, hogy élhetőbb legyen 

falunk. 

A sikeres pályázat feltétele, hogy ezt 

az új intézményt az IKSZT –t az 

önkormányzat öt éven át működteti. 

Pályázatunk sorsáról a későbbiekben 

folyamatosan tájékoztatjuk a 

közvéleményt, mivel úgy véljük, 

Rábahídvég lakói számára nem 

érdektelen, hogy falunk anyagi és 

kulturális szempontból is gyarapodni 

tudjon. 

Végezetül szeretnénk köszönetet 

mondani mindazoknak, akik a 

pályázat írása során oly készségesen 

álltak a rendelkezésünkre. 

 

 

Borsitsné Pásti Rita – Nemes Gyula 

A pályázat készítői 
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Falunapi képsaláta 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


